全国老施協発第 1277号

令和 5 年 9 月 11 日

養護老人ホーム

軽費老人ホーム・ケアハウス

ご担当者 様

公益社団法人全国老人福祉施設協議会

会  長  大  山   知  子

( 公 印 省 略 )

令和 4年度（決算分） 収支状況等調査の実施について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

本会にて 7月 12日（水）から 9月 29日（金）まで令和 4年度（決算分）収支状況等調査を実施

しております。

本調査は、今後の制度改正等における議論の基礎データとなるため、回答施設の数がデータの信

頼性の指標情報となります。

また本調査にご協力頂いた施設におきましては、施設毎に作成した「個別分析表」を公開いたし

ます。

調査方法等は「令和 4年度（決算分）収支状況等調査における回答促進について（ご協力をお願

い）（その２）」（令和 5年7月 12日付全国老施協第 569号）においてお示ししておりますので、各

施設の皆様におかれましては、趣旨等ご理解頂きご協力をお願い申し上げます。

なお本通知は９月８日時点でご回答いただけていない施設の皆様に送付しております。行き違い

で既にご回答いただいておりましたらご容赦ください。

記

【調査に関する問い合わせ先】

株式会社福祉規格総合研究所 全国老施協 収支状況等調査係

〒101-0041 東京都千代田区神田須田町１-９ 神田須田町プレイス 203号

ＴＥＬ 03-5289-0150  ＦＡＸ 03-3258-0340

Ｅ-mail：roushikyo-r2@fukushikikaku.co.jp

【全国老施協 担当】

公益社団法人全国老人福祉施設協議会 介護保険事業等経営委員会

担当 松岡・佐々木・吉沢・髙橋

〒102-0093 東京都千代田区平河町２-７-１ 塩崎ビル７階

ＴＥＬ 03-5211-7700  ＦＡＸ 03-5211-7705

Ｅ-mail：js.jigyou@roushikyo.or.jp

file://Roushikyo_sv/%E4%BA%8B%E5%8B%99%E5%B1%80%E5%85%B1%E6%9C%89/291002%E9%83%A8%E9%96%80%E3%80%80%E3%80%94%E5%85%AC%E3%83%BB%E5%A7%94%E5%93%A1%E4%BC%9A%E3%80%95%E3%80%80%E2%89%AA%E4%BB%8B%E8%AD%B7%E4%BF%9D%E9%99%BA%E4%BA%8B%E6%A5%AD%E3%80%8C%E7%AD%89%E3%80%8D%E7%B5%8C%E5%96%B6%E5%A7%94%E5%93%A1%E4%BC%9A%E2%89%AB/R05%E3%80%8C%E4%BB%8B%E8%AD%B7%E4%BF%9D%E9%99%BA%E4%BA%8B%E6%A5%AD%E7%AD%89%E7%B5%8C%E5%96%B6%E5%A7%94%E5%93%A1%E4%BC%9A%E3%80%8D/%E5%8F%8E%E6%94%AF%E7%8A%B6%E6%B3%81%E7%AD%89%E8%AA%BF%E6%9F%BB/%E8%B5%B7%E6%A1%88/%E8%AA%BF%E6%9F%BB%E5%8D%94%E5%8A%9B%E4%BE%9D%E9%A0%BC%E6%96%87%E6%9B%B8%E3%81%AE%E7%99%BA%E5%87%BA/roushikyo-r2@fukushikikaku.co.jp
mailto:js.jigyou@roushikyo.or.jp